АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.01.2024                                                                                            № 84

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 декабря 2023 года № 1980

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  220  -  ФЗ  «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  на  основании  статьи 42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
Тотемского муниципального округа от 28.12.2023 № 1980 «Об утверждении реестра
муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок»,  изложив  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

 Тотемского муниципального округа
от 30.01.2024 № 84

«Утвержден постановлением администрации
Тотемского муниципального округа

от 28.12.2023 № 1980
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Тотемского муниципального округа

Реги
стра
цио
нны
й №
мар
шру
та

Пор
ядко
вый
№

мар
шру
та

Наиме
нова
ние

марш
рута

Наименование
промежу
точных

остановочных
пунктов по
маршруту

регулярных
перевозок,

либо
наименования

поселений,
в границах

которых
расположены

промежу
точные

остановочные
пункты

Наименование
улиц,

автомобильных
дорог, по
которым

предполагается
движение

транспортных
средств между
остановочными

пунктами  по
маршруту

регулярных
перевозок

Про
тяже
нно
сть
мар
шру
та

регу
ляр
ных
пере
во

зок,
км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров
(только в

установлен
ных

остановочн
ых пунктах
или, если

это не
запрещено
настоящим

ФЗ, в
любом не

запрещенно
м

правилами
дорожного
движения
месте по

маршруту
регулярных
перевозок)

Вид
регуляр

ных
перево
зок (по

регулиру
емым

тарифам
или по

нерегули
руемым

тарифам)

Характеристики транспортных
средств, предусмотренные

решением об установлении или
изменении маршрута регулярных

перевозок муниципальным
контрактом и (или) заявкой на
участие в открытом конкурсе,

поданной участником открытого
конкурса, которому выдается

свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту
регулярных маршрутов

Макси
маль
ное

коли
чество
транс
порт
ных

средст
в, кото

рое
допуск
ается

исполь
зовать

для
перево
зок по
маршр

уту
регуля
рных

перево
зок

Дата
начала

осуществл
ения

регуляр
ных

перево
зок

Данные о
юридическ
их лицах,

индивидуа
льных

предприни
мателях,

осуществля
ющих

перевозки
по

маршрутам
регулярных
перевозок

(наименова
ние  ЮЛ,
ФИО ИП,

ИНН,
место

нахожде
ние ЮЛ,

адрес ИП)

Вид Класс
*

Максима
льный
срок
эксплуата
ции
транспорт
ных
средств,
характери
стики
транспорт
ных
средств,

Экологи
ческие
характе
ристики

влияющие
на
качество
перевозок

1 102 Тотьма
—
Усть
—
Еденьг
а

Тотьма —
Центр —
Трудовая —
Корепово —
Черняково —
Хлебокомбина
т-
Мясокомбинат
- Деткомбинат
—
Текстильщики-
Усть-Еденьга

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Трудовая ул.
Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга» п.
Усть-Еденьга

6, 70 только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

С, М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

2 115 Тотьма
— Бор
—
Гремяч
ий

Тотьма —
Чуриловка —
Любавчиха —
Нефедиха —
Великодворье
— Воротишна
—  Соколово
—       Бор  —
Никольское —
Гремячий

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма -
Никольск»
а/д «Подъезд к
п.Чуриловка»
а/д «Чуриловка
— автодорога
Бетонка —
Великодворье»
   а/д «Бетонка
—
Великодворье»
 а/д «Никола —
Сафониха —
Великий Двор»
а/д «Красное —
Успенье»
а/д «Аникин

125,
00

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

Починок —
Гремячий»

3 116 Тотьма
—
Успень
е —
Карица

Тотьма —
Чуриловка —
Любавчиха —
Нефедиха —
Никольское —
Галкино —
Починок —
Ермолица —
Успенье —
Первомайский
— Карица

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма —
Никольск»
а/д «Подъезд к
п. Чуриловка»
а/д «Чуриловка
— автодорога
Бетонка —
Великодворье»
а/д «Бетонка —
Великодворье»
а/д «Никола —
Сафониха —
Великий Двор»
а/д «Красное —
Успенье»
а/д «Успенье —
Карица»

113,
0 0

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

4 587 Тотьма
—
Черепа
ниха

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
— Таборы —
Красный Бор
— Фоминское
— Светица —
Котельное —
Черепаниха

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Фоминское
— Черепаниха»

67,
60

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

5 584 Тотьма
—
Панов
о —
Крутая
Осыпь

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
— Ивановская
— Давыдково
— Лодыгино
— Сергеево —
Мастерские —
Паново —
Крутая Осыпь

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д
«Коровинская
— Сергеево»
а/д
«Кудринская —
Исаево -
Гагариха»
а/д «Сергеево
— Крутая
Осыпь —
Сондуга»

69,
20

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

6 110 Тотьма
—
Нелюб
ино
(сезон
ный)

 Тотьма —
Центр —
Трудовая —
Корепово —
Черняково —
Хлебокомбина
т —
Мясокомбинат
—
Деткомбинат
— Княжая —
Нелюбино

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Трудовая ул.
Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга» а/д
«Подъезд к д.
Нелюбино»

8, 50 только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 27.04.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

7 109 Тотьма
—
Советс
кий

Тотьма —
Центр —
Савино —
Мост —
Выдрино —
Глубокое —
Задняя —
Черемушки —
Советский

г. Тотьма: ул.
Белоусовская
ул. Советская
ул. Ленина
д. Савино: ул.
Центральная
а/д «Тотьма —
Усть-Царева»

7, 50 только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

С, М 15 0-5 2 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

8 108 Тотьма
—
Черем
ушки
(сезон
ный)

Тотьма —
Черемушки  1

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
СПК
«Черемушки
1»»

12,
40

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

С, М 15 0-5 1 27.04.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
ИНН
3518003704
Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

9 104 Тотьма
—
Камчу
га

Тотьма —
Черемушки 2
— Медведево
— Лобаниха —
Камчуга

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Камчуга»

28,
80

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

10 585 Тотьма
—
Камчу
га —
Михай
ловка

Тотьма —
Черемушки 2
—  Медведево
— Лобаниха —
поворот
Камчуга —
Камчуга —
поворот
Михайловка —
Михайловка

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
  а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»   а/д
«Подъезд к п.
Камчуга»
а/д «Подъезд к
п. Михайловка»

54,
00

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

11 105 Тотьма
—
Октябр
ьский

Тотьма —
Исаково —
Кормакино —
Матвеево —
Пустошь —
Октябрьский

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»    а/д
«Тотьма —
Матвеево»

25,
00

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.

а/д «Матвеево
—
Октябрьский»

Центральна
я, д. 20

12 586 Тотьма
—
Мосее
во —
Середс
кое

Тотьма —
Телевышка —
Мосеево —
Дягилево —
Бобровица —
Степановская
— Кожинская
— Мелешово
—    Д.
Починок —
Середское

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Тотьма —
Середская»

67,
60

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

13 1 Тотьма
—
Царева
—
Устье

Тотьма —
Козловка —
Село —
Калинино —
Царева —
Левинское —
Коровинская
— Таборы —
поворот Устье
—  Устье

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
д. Екимиха»
а/д
«Калининское
— Климовская
— Зуиха»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Бетонка —
Великодворье»
а/д «Усть-
Печеньга —
Осовая»

55,
00

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

14 103 Тотьма
—
Красн

Тотьма —
Молоково —
Козловка —

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино

43,
00

только в
установлен
ных

по
регулиру
емым

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»

ый Бор Село —
Лукинскская
— Калинино
—Екимиха —
Коровинская
— Таборы —
отворотка
Красный  Бор
— Красный
Бор

—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Красный
Бор»

остановочн
ых пунктах

тарифам  ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

15 2 Тотьма
—
Царева
—
Табор
ы

Тотьма —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Царева —
Левинское —
Коровинская 1
— Климовская
— Таборы

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
д. Екимиха»
а/д
«Калининское
— Климовская
— Зуиха»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»

31,
10

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

16 5 Тотьма
—
Мосее
во

Тотьма —
Телевышка —
Мосеево

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
— Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Тотьма —
Середская»

28,
80

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.01.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

17 3 Тотьма
—

Тотьма —
Центр —

г. Тотьма: ул.
Белоусовская

10,
10

только в
установлен

по
регулиру

автоб
ус

С, М 15 0-5 1 27.04.2024 МУП
«Тотемское

Усть-
Еденьг
а —
Березк
и
(сезон
ный)

Советская-
Трудовая —
Корепово —
Хлебокомбана
т — Усть-
Еденьга —
Березки

ул. Советская
ул. Трудовая ул.
Ленина
а/д «Тотьма —
Усть —
Еденьга»
п. Усть -
Еденьга
а/д «Подъезд к
СПК «Березка»

ных
остановочн
ых пунктах

емым
тарифам

ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

18 588 Тотьма
—
Юбиле
йный

Тотьма —
Молоково —
Козловка —
Село —
Лукинская —
Калинино —
Екимиха —
Коровинская
— Таборы —
Красный  Бор
— Фоминское
— Погорелово
— Петрилово
— Быково —
Юбилейный

а/д «Подъезд к
г. Тотьма»
а/д «Чекшино
—  Тотьма —
Котлас —
Куратово»
а/д «Подъезд к
п. Юбилейный»

64,
00

только в
установлен
ных
остановочн
ых пунктах

по
регулиру
емым
тарифам

автоб
ус

М 15 0-5 1 01.02.2024 МУП
«Тотемское
ПАТП»
 ИНН
3518003704
 Тотемский
район, д.
Савино, ул.
Центральна
я, д. 20

*  ОМ - автобусы особого малого класса (длина до 5,0 метров включительно), М - автобусы малого класса (длина более чем 5,0 метров до 7,5
метра включительно), С - автобусы среднего класса (длина более чем 7,5 метра до 10,0 метров включительно), Б - автобусы большого класса
(длина более 10,0 метров до 16,0 метров включительно), ОБ - автобусы особо большого класса (длина более 16,0 метров)».